
 

 

Uchwala Nr LI/328/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 22 listopada 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 
leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art.42 ustawy z dnia 8 
marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 6b ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. 
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z późn. zm.), w związku z art. 9 art. 28 § 4, i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr VI/22/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 
leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów, zmienionej 
uchwałą Nr VII/35/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr VI/22/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 
leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów, zmienionej 
uchwałą nr XIV/78/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 11 grudnia 2015 r. zmieniającą uchwałę 
Nr VI/22/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru podatku 
rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku leśnego 
od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso podatków 
stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów, zmienionej uchwałą Nr 
XXV/120/2020 Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2020 roku zmieniającą uchwałę nr 
XIV/78/2015 Rady Gminy Sońsk w sprawie poboru podatku rolnego od osób fizycznych, 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych, 
wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód 
gminy oraz terminów płatności dla inkasentów zmienionej uchwałą XXVII/137/2020 Rady 
Gminy Sońsk z dnia 1 czerwca 2020 rok w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z 
dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia 
inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód gminy oraz 
terminów płatności dla inkasentów dokonuje się następującej zmiany: 



 

 

w załączniku nr 1 w tabeli, w wierszu 11 w kolumnie 3 oznaczonej „procent prowizji” liczbę 
„2,00” zastępuje się liczbą „10,73”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Załącznik do uchwały 
Nr LI/328/2021 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 22 listopada 2021 roku 

 

 

Uzasadnienie 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku 
leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla inkasentów. 

 

W dniu 4 listopada 2021 roku do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek Radnej z 
Gąsocina Alicji Brukwicz o przywrócenie prowizji inkaso dla sołtysa wsi Gąsocin. 
Przedmiotowa zmiana dotyczy załącznika nr 1 wiersz 11 kolumna 3 oznaczonej jako „procent 
prowizji”, w której została wprowadzona korekta wysokości wskaźnika. Po przeprowadzonej 
analizie poszczególnych sołectw, mając na względzie uśrednienie możliwych do poboru 
podatków na terenie sołectwa, zasadnym jest podwyższenie wskaźnika, stanowiącego 
wynagrodzenie inkasa. Powyższa uchwała ma charakter porządkujący co uzasadnia jej 
podjęcie. 

 


